
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen.    164           Del 11/04/2019 
 

 

Nr.       31         del 11/04/2019 Reg.  Int./ P.O. VIII^  

 
 

OGGETTO: Affidamento dell’ impianto sportivo polivalente di proprietà comunale sito in 

via don Guanella. 

Approvazione verbale di gara ed aggiudica all’Associazione A.S.D. La Playa con 

sede in  Naro (AG).                 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII^- LL.PP. 
 

 

ESAMINATA la proposta di determinazione relativa all’approvazione verbale di gara e 

affidamento definitivo dell’impianto sportivo polivalente di proprietà comunale sito in via don 

Guanella”,sulla quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 

comma 1° della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le LL. 

RR. 23/98 e 30/2000; 

considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

 
 

DETERMINA 

 

1) Approvare il verbale di accettazione di tutte le condizioni e clausole previste nella nota prot. 

n. 3234/2019, redatto in data 20/03/2019, relativo all’affidamento dell’ impianto sportivo 

polivalente di proprietà comunale sito in via don Guanella”, aggiudicati all’Associazione 

sportiva La Playa con sede in  Naro (AG); 

 

2) Affidare definitivamente la concessione quinquennale del servizio di gestione  del  campo di 

calcetto di via don Guanella- Naro (AG)– di  proprieta’ del Comune di Naro all’Associazione 

sportiva A.S.D. La Playa. 

                                     
             Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII^  

                             (Ing. Francesco Puma) 

 



 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 
 

OGGETTO: Affidamento dell’ impianto sportivo polivalente di proprietà comunale sito in 

via don Guanella. 

Approvazione verbale di gara ed aggiudica all’Associazione A.S.D. La Playa con sede in  Naro 

(AG). 
 
 

REDATTORE: Ufficio LL.PP. – Geom. Nino Comparato ____________________________ 

 

Il proponente, dichiara di non versare in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai 

sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012); 

 

PREMESSO:  

 

 Che con determinazione dirigenziale n. 411 del 26.09.2018 è stato determinato di procedere 

ad una manifestazione d’interesse per l’affidamento degli impianti sportivi polivalenti di 

proprietà comunale siti in via don Guanella e in c.da Messer Rinaldo denominato “M.llo 

Vaccaro” mediante un’indagine esplorativa senza l’instaurazione di posizioni giuridiche od 

obblighi negaziali nei confronti del Comune di Naro; 

 Che con la stessa determinazione dirigenziale n. 411/2018 è stato approvato l’avviso 

pubblico, lo schema di convenzione e la domanda di partecipazione; 

 Che con verbale di gara del 07.02.2019, sono stati individuati gli operatori interessati a 

partecipare alla procedura di affidamento e dal medesimo si è constatato che l’associazione 

sportiva A.S.D. La Playa è stata ammessa, come unica partecipante per la gestione del 

campetto polivalente di via Don Guanella, a presentare l’offerta e la documentazione 

richiesta nell’apposita lettera di invito. 

 Che con lettera d’ invito prot. n. 3234 del 27.02.2019, l’Associazione A.S.D. La Playa, è 

stata invitata per l’accettazione delle condizioni e delle clausole per l’affidamento in 

concessione quinquennale  del servizio di gestione  del  campo di calcetto di via don 

Guanella- Naro (AG)–    di  proprieta’ del Comune di Naro, fissando la scadenza per il 

giorno 13.03.2019 ore 13:00; 

 Che con verbale di accettazione di tutte le condizioni e clausole previste nella nota prot. n. 

3234/2019, redatto in data 20/03/2019 del 04/02/2019, veniva aggiudicato, in via provvisoria, 

il servizio di cui in oggetto all’Associazione sportiva A.S.D. La Playa con sede in Naro (AG); 

 Che detto verbale di accettazione è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line di questo Ente 

dal 20.03.2019 al 05.04.2019; 

 Che si rende necessario provvedere all’approvazione del verbale di accettazione e alla stipula 

del contratto; 

  



tutto ciò premesso, 
 

SI PROPONE 

1) Approvare il verbale di accettazione di tutte le condizioni e clausole previste nella nota prot. 

n. 3234/2019, redatto in data 20/03/2019, relativo all’affidamento dell’ impianto sportivo 

polivalente di proprietà comunale sito in via don Guanella”, aggiudicati all’Associazione 

sportiva La Playa con sede in  Naro (AG); 

 

2) Affidare definitivamente la concessione quinquennale del servizio di gestione  del  campo di 

calcetto di via don Guanella- Naro (AG)– di  proprieta’ del Comune di Naro all’Associazione 

sportiva A.S.D. La Playa. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 
48/91, modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (Ing. Francesco Puma)__________________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


